ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____   №___

О внесении изменений в

Административный регламент

Администрации города Воткинска

по предоставлению муниципальной услуги

"Выдача разрешения на строительство

индивидуального жилого дома"

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.12.2007 г. № 862 «О правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий», письмом Министерства строительства, архитектуры и жилищной политики УР от 02.11.2011 № 04-01/5354 о продлении срока действия разрешений, выданных до введения в действие Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2005 г., ст. 51 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск» Администрация города Воткинска постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Воткинска по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство индивидуального жилого дома" (далее Регламент) следующие изменения:

1) наименование Административного регламента изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на строительство индивидуального жилого дома и продление срока действия разрешения на строительство индивидуального жилого дома»;

2) по тексту Административного регламента слова «Управление градостроительства и архитектуры» заменить на слова «Управление архитектуры и строительства», слова «руководитель Управления градостроительства и архитектуры» заменить на слова «заместитель главы Администрации по архитектуре, строительству и имущественным отношениям»;

3) пункт 2.3 дополнить словами:

«2) продление срока действия разрешения на строительство индивидуального жилого дома,

3) отказ в выдаче разрешения на строительство или продления срока строительства.»;

4) в абзаце 3 пункта 2.4.1 слова «правового акта для выдачи» исключить;

5) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет:

для заявителей, обратившихся за муниципальной услугой лично, в письменном виде, по почте, либо через региональный портал http://www.mfc18.ru/, федеральный портал http://www.gosuslugi.ru) с приложением следующих документов:

1) для получения разрешения на строительство индивидуального жилого дома:

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги по установленной форме (приложение 1 настоящего Регламента);

б) правоустанавливающие документы на земельный участок (подлинный экземпляр (для обозрения), копия);

в) градостроительный план земельного участка (подлинный экземпляр (для обозрения), копия);

г) схему планировочной организации земельного участка, выполненную в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия.
2) для продления срока действия разрешения на строительство индивидуального жилого дома:

а) заявление о предоставлении муниципальной услуги по установленной форме (Приложение 3 настоящего Регламента)

б) правоустанавливающие документы на земельный участок (подлинный экземпляр (для обозрения), копия);

в) градостроительный план земельного участка (подлинный экземпляр (для обозрения), копия);

г) схему планировочной организации земельного участка, выполненную в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

д) разрешение на строительство;

е) кадастровый паспорт на объект незавершенного строительства, выполненный специализированной организацией.

Образец заявления для получения муниципальной услуги можно получить у должностного лица лично, на официальном сайте в сети Интернет: http://www.votkinsk.ru, региональном портале http://www.mfc18.ru/, на федеральном портале http://www.gosuslugi.ru.

В случае направления заявления в электронном виде через региональный портал http://www.mfc18.ru/ либо федеральный портал http://www.gosuslugi.ru: заявление заполняется в электронном виде, согласно представленной на региональном портале http://www.mfc18.ru/, либо федеральном портале http://www.gosuslugi.ru электронной форме»;

6) в абзаце 2 пункта 2.6.2 слова «либо направления по почте заказным письмом (с уведомлением о вручении)» исключить;

7) в абзаце 3 пункта 2.11 слово «запроса» заменить на слово «услуги»;

8) в абзаце 1 пункта 3.1 слово «функций» заменить на слово «услуги»;

9) пункт 3.5.1 дополнить словами: «Срок действия разрешения на строительство индивидуального жилого дома, выданного до введения в действие Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2005 г., может быть продлен при условии начала процесса строительства на дату подачи заявления о продлении срока действия разрешения на строительство.».

2. Указанные изменения в Административном регламенте опубликовать в сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска», на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск» в сети Интернет, в местах предоставления услуги.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  по архитектуре, строительству и имущественным отношениям Першина С.Б.

Глава Администрации

города Воткинска                                                                                            С.В. Логинов

Проект постановления вносит:

Заместитель начальника УАиС

Администрации города Воткинска

                                                 Г.Л. Кононова
Приложение N 4

                                                             Кому_____________________________________

                                            (наименование застройщика

                                                             _________________________________________

                                                                                            (фамилия, имя, отчество - для граждан  полное

                                                                         ________________________________________________

                                                                                   наименование организации – для юридических лиц),

                                                                        _________________________________________________

                                                                                   его почтовый индекс и адрес)

Разрешение на строительство №

(продление срока строительство № __ от ___)

_________________________________________________________________________

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти,

________________________________________________________________________________________

или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа  местного
________________________________________________________________________________________

самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на строительство)

руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации разрешает  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт______________

(ненужное зачеркнуть)
объекта капитального строительства ________________________________________ (наименование  объекта капитального строительства

________________________________________________________________________________________

в соответствии с проектной документацией, краткие проектные характеристики, описание этапа

________________________________________________________________________________________

строительства,  реконструкции, если разрешение выдается на этап строительства, реконструкции)

 расположенного по адресу _________________________________________________

(полный адрес объекта капитального строительства с указанием

________________________________________________________________________________________

субъекта Российской Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)

__________________________________________________________________________ Срок действия настоящего разрешения - до

«___»  _________________   20____ г.

__________________    _______________________    ______________________

(должность уполномоченного
                (подпись)                                     (расшифровка подписи )

сотрудника органа, осуществля-

ющего выдачу разрешения на

строительство)

« ___»   ________________   20____ г.

М.П.

Действие настоящего разрешения продлено до «____»  __________  20____ г.

________________________       ________________________    _____________________________

(должность уполномоченного
                (подпись)
                 (расшифровка подписи)

сотрудника органа,

осуществляющего выдачу

разрешения на строительство)
 «  ___  » __________________  20 __   г.
М.П.
Приложение N 3

                                                             Кому_____________________________________

                                            (наименование застройщика

                                                             _________________________________________

                                                                                            (фамилия, имя, отчество - для граждан  полное

                                                                         ________________________________________________

                                                                                   наименование организации – для юридических лиц),

                                                                        _________________________________________________

                                                                                   его почтовый индекс и адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЙСТВИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО

Прошу продлить разрешение на строительство /капитальный ремонт/

                                                                   (нужное подчеркнуть)

реконструкцию  от «____» _______________ 20____ №  ____________

___________________________________________________________________

(наименование объекта)

На земельном участке по адресу: ______________________________________

___________________________________________________________________

(город, улица, номер участка)

Сроком  на ________________________  месяцев.

Строительство не закончено по следующим причинам:

___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(Подпись)                                                    (ФИО)

_____________________________________________________________________________________________

(Дата)